
 

Gesetz- und Verordnungsblatt 
für das Land Brandenburg  

Teil II – Verordnungen 

25. Jahrgang Potsdam, den 4. Juni 2014 Nummer 29 

Erste Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Zuständigkeiten der Finanzämter  
des Landes Brandenburg 

Vom 28. Mai 2014 

Auf Grund des § 15 Absatz 2 Satz 1 und 2 des Kraftfahrzeugsteuergesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 
26. September 2002 (BGBl. I S. 3818), der durch Artikel 2 Nummer 12 Buchstabe b des Gesetzes vom 29. Mai 2009 
(BGBl. I S. 1170, 1173) geändert worden ist, in Verbindung mit § 1 der Verordnung über die Übertragung von Er-
mächtigungen zum Erlass von Rechtsverordnungen im Bereich der Finanzverwaltung auf den Minister der Finanzen 
vom 23. August 1991 (GVBl. S. 390), der durch Verordnung vom 30. September 2011 (GVBl. II Nr. 60) geändert 
worden ist, verordnet der Minister der Finanzen: 

Artikel 1 

Die Verordnung über die Zuständigkeiten der Finanzämter des Landes Brandenburg vom 15. Juli 2013 (GVBl. II 
Nr. 55) wird wie folgt geändert: 

1. § 1 wird wie folgt geändert: 

a) In Absatz 1 Satz 1 werden die Wörter „den Absätzen 2 und 3“ durch die Angabe „Absatz 2“ ersetzt. 

b) Absatz 3 wird aufgehoben. 

2. Anlage 3 wird aufgehoben. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2014 in Kraft. 

Potsdam, den 28. Mai 2014 

Der Minister der Finanzen 

Christian Görke 

 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg  

 


	Gesetz- und Verordnungsblatt
	für das Land Brandenburg 
	Teil II – Verordnungen
	25. Jahrgang
	Potsdam, den 4. Juni 2014
	Nummer 29
	Erste Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Zuständigkeiten der Finanzämter des Landes Brandenburg
	Vom 28. Mai 2014
	Auf Grund des § 15 Absatz 2 Satz 1 und 2 des Kraftfahrzeugsteuergesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 26. September 2002 (BGBl. I S. 3818), der durch Artikel 2 Nummer 12 Buchstabe b des Gesetzes vom 29. Mai 2009 (BGBl. I S. 1170, 1173) geändert worden ist, in Verbindung mit § 1 der Verordnung über die Übertragung von Ermächtigungen zum Erlass von Rechtsverordnungen im Bereich der Finanzverwaltung auf den Minister der Finanzen vom 23. August 1991 (GVBl. S. 390), der durch Verordnung vom 30. September 2011 (GVBl. II Nr. 60) geändert worden ist, verordnet der Minister der Finanzen:
	1. § 1 wird wie folgt geändert:
	a) In Absatz 1 Satz 1 werden die Wörter „den Absätzen 2 und 3“ durch die Angabe „Absatz 2“ ersetzt.
	b) Absatz 3 wird aufgehoben.
	2. Anlage 3 wird aufgehoben.
	Potsdam, den 28. Mai 2014
	Der Minister der Finanzen
	Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg 

